
UCHWAŁA NR XL/253/18
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 9 października 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Jarocińskiemu na rok 2018

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz 994 ze zm.)oraz art 216 ust 2. pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z 2018 r. poz. 62) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co 
następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie w 2018 roku Powiatowi Jarocińskiemu pomocy finansowej w kwocie 
11.373,62 zł (słownie: jedenaście tysięcy trzysta siedemdziesiąt trzy złote 62/100) na zadanie pn. „Dostawa 
karetki wraz z wyposażeniem na potrzeby Szpitala Powiatowego w Jarocinie”.

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 
Powiatem Jarocińskim a Gminą Żerków.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 1BDE768F-5913-4A73-AEB0-A662D5D44307. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały XL/253/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 9 października 2018 roku

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Jarocińskiemu na rok 2018

Starosta Jarociński zwrócił się do Burmistrza Miasta i Gminy Żerków z prośbą o udzielenie pomocy
finansowej na zadanie pn. „Dostawa karetki wraz z wyposażeniem na potrzeby Szpitala Powiatowego
w Jarocinie”.

Całkowity koszt zakupu karetki wyniesie około 428.547,08 zł. Na realizację zadania Powiat Jarociński
pozyskał środki w kwocie 300.000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych) z dotacji z rezerwy Wojewody
Wielkopolskiego. Na realizację zadanie brakuje zatem 128.547,08 zł (słownie: sto dwadzieścia osiem złotych
pięćset czterdzieści siedem złotych 08/100).

Jednym z priorytetowych zadań dla samorządu powiatowego, jak i samorządów gminnych jest dbanie
o zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców. W związku z tym Gmina Żerków przychyla się do
współfinansowania zakupu karetki. W przedłożonej przez Starostwo propozycji udział poszczególnych gmin
we współfinansowaniu zakupu karetki, obliczony został w odniesieniu do ilości mieszkańców
zamieszkujących daną gminę.

W związku z powyższym w budżecie Gminy Żerków na 2018 rok zabezpiecza się na pomoc finansową dla
Powiatu Jarocińskiego na w/w zadanie kwotę w wysokości 11.373,62 zł "(słownie: jedenaście tysięcy trzysta
siedemdziesiąt trzy złote 62/100).

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: 1BDE768F-5913-4A73-AEB0-A662D5D44307. Podpisany Strona 1




